
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

19.09.2023                  г .  Ставрополь                    №  2089 
О городской Спартакиаде среди школьных команд муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя

 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Стратегией развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. 
№ 3081-р, распоряжением Правительства Ставропольского края                    
от 24 марта 2022 г. № 116-рп «Об утверждении Плана мероприятий                            
по реализации в Ставропольском крае в 2022 - 2023 годах Стратегии 
развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период 
до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 24 ноября 2020 г. № 3081-р» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городскую Спартакиаду среди школьных команд 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя 
с 20 сентября 2023 года по 20 октября 2023 года.

2. Утвердить прилагаемые:
1) положение о проведении городской Спартакиады среди школьных 

команд муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Ставрополя;

2) состав организационного комитета по подготовке и проведению 
городской Спартакиады среди школьных команд муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходов на реализацию 
настоящего постановления осуществляется за счет средств бюджета города 
Ставрополя, предусмотренных комитету образования администрации города 
Ставрополя на указанные цели в 2023 году.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                               
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Ставрополя
от   19.09.2023     № 2089     

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении городской Спартакиады среди школьных команд 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя

I. Общие положения

1. Настоящее положение о проведении городской Спартакиады среди 
школьных команд муниципальных общеобразовательных учреждений        
города Ставрополя (далее – Положение) определяет цели, задачи, место                  
и сроки проведения, программу, требования к участникам и условия их 
допуска при проведении городской Спартакиады среди школьных команд 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя 
(далее – Мероприятие).

2. Целью проведения Мероприятия является вовлечение детей                        
в систематические занятия физической культурой и спортом, воспитание 
всесторонне гармонично развитой личности, выявление талантливых детей, 
приобщение к идеалам и ценностям олимпизма.

3. Задачи Мероприятия:
пропаганда здорового образа жизни;
становление гражданской и патриотической позиции подрастающего 

поколения, формирование позитивных жизненных установок;
определение команд, сформированных из обучающихся одного 

общеобразовательного учреждения (далее – команда), добившихся 
наилучших результатов в видах спорта;

развитие соревновательной деятельности обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений по различным видам 
спорта.

II. Место и сроки проведения Мероприятия

4. Мероприятие проводится с 20 сентября по 20 октября 2023 года      
на базе муниципальных общеобразовательных учреждений                      
города Ставрополя по отдельному графику, утвержденному приказом 
комитета образования администрации города Ставрополя.

5. Организатор Мероприятия – администрация города Ставрополя.

                                



 III. Организаторы Мероприятия

6. Общее руководство организацией и проведением Мероприятия 
осуществляют комитет образования администрации города Ставрополя, 
комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя             
и муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационно-
методический центр города Ставрополя».

7. Состав судейской коллегии определяется и утверждается приказом 
комитета образования администрации города Ставрополя.

IV. Требования к участникам и условия их допуска

8. К участию в Мероприятии допускаются обучающиеся 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя, 
отнесенные к основной медицинской группе для занятий физической 
культурой и спортом в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н                
«Об утверждении Порядка организации оказания медицинской помощи 
лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при 
подготовке и проведении  физкультурных и спортивных мероприятий), 
включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную 
подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях              
и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»                 
и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных                 
и спортивных мероприятиях».

9. В Мероприятии принимают участие сборные команды 
обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Ставрополя.

10. К участию в Мероприятии не допускаются команды:
сформированные из обучающихся спортивных (специализированных) 

классов, а также из профильных классов по учебному предмету «Физическая 
культура», имеющих более 5 часов практических занятий в неделю;                     

имеющие в своем составе обучающихся, не указанных                                         
в предварительной заявке и не прошедших согласование с организационным 
комитетом по подготовке и проведению Мероприятия среди школьных 
команд муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Ставрополя.

11. В Мероприятии участвуют сборные команды обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя по 
видам спорта и два руководителя команды (из числа педагогических 
работников муниципального общеобразовательного учреждения города 
Ставрополя). 



В состав команды включаются обучающиеся 1-11 классов одного 
муниципального общеобразовательного учреждения города Ставрополя, 
зачисленные до 01 сентября 2023 года.

12. К участию в Мероприятиии допускаются обучающиеся,                    
не являющиеся гражданами Российской Федерации, но при этом 
обучающиеся в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации                                       
с 01 сентября 2023 года.

13. Все участники команды должны иметь единую спортивную форму                 
с названием (логотипом) муниципального общеобразовательного 
учреждения.                         

14. В случае выявления нарушений требований к участникам и условий 
их допуска, установленных настоящим Положением, команда-участница 
снимается с соревнований. 

15. Сопровождение команд муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Ставрополя до места проведения Мероприятия и обратно 
осуществляется в соответствии с Правилами организованной перевозки 
групп детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527.

V. Программа Мероприятия

16. Программа Мероприятия включает соревнования в видах 
программы: баскетбол 3х3, волейбол, легкая атлетика, легкоатлетическая 
эстафета, настольный теннис, спортивное ориентирование, спортивный 
туризм, мини-футбол, пулевая стрельба, шахматы. 

Состав команды
№
п/п Вид программы Юноши

(кол-во 
чел.)

Девушки
(кол-во 

чел.)

Форма участия

Обязательные виды программы
1 Баскетбол 3х3 4 4 командный
2 Волейбол 6 6 командный
3 Легкая атлетика 6 6 командный

4 Легкоатлетическая 
эстафета 4 4 командный

5 Настольный теннис 3 3 командный

6 Спортивное 
ориентирование 4 4 командный

7 Спортивный туризм 4 4 командный
8 Мини-футбол 8 8 командный
9 Пулевая стрельба 2 2 командный
10 Шахматы 2 2 командный



17. Протесты пишутся на имя главного судьи и подаются главному 
секретарю Мероприятия в течение одного часа после завершения вида 
программы.

18. Каждая команда-участница должна принять участие во всех видах 
спорта, указанных в программе Мероприятия. В случае отказа                                    
от соревнований по всем видам программы Мероприятия команде-участнице 
присваивается последнее место в данном виде программы Мероприятия                 
и 30 штрафных очков.

19. Виды программы Мероприятия:
1) баскетбол 3х3.  
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей 

и команд девушек в соответствии с правилами вида спорта «баскетбол», 
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации                 
от 16  марта 2017 г. № 182. 

Состав команды: 4 человека, в том числе 1 запасной в день проведения 
игр. 

Соревнования проходят на половине баскетбольной площадки. 
Основное время игры составляет восемь минут (последняя минута – «чистое 
время», остальное время - «грязное»). В случае равного счета по истечении 
восьми минут игра продолжается до заброшенного мяча в дополнительное 
время.

За выигрыш начисляется 2 очка, за поражение – 1 очко, за неявку –             
0 очков.

Соревнования проводятся среди 7-9 классов с официальным мячом                 
3х3 (утяжеленный № 6);

2) волейбол. 
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей 

и команд девушек в соответствии с правилами вида спорта «волейбол», 
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации                   
от 29 марта 2022 г. № 261.

Состав каждой команды не менее 6 человек. 
Высота сетки определяется согласно правилам вида спорта «волейбол» 

с учетом возраста участников. 
Соревнования проводятся среди обучающихся 8-9 классов, состоят               

из трех партий до 15 очков.
За выигрыш начисляется 2 очка, за поражение – 1 очко, за неявку –                

0 очков;
3) легкая атлетика. 
Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей                      

и девушек в соответствии с правилами вида спорта «легкая атлетика», 
утвержденными  приказом Министерства спорта Российской Федерации                     
от 09 марта 2023 г. № 153.

Состав команды 12 человек (6 юношей и 6 девушек):                                       
1-2 классы – 1 человек, 3-4 классы - 1 человек, 5-6 классы – 1 человек,             



7-8 классы – 1 человек, 9-11 классы – 2 человека). Каждый участник команды 
принимает участие во всех видах программы Мероприятия.

Соревнования проводятся по видам легкоатлетического многоборья:
бег 30 м (юноши, девушки 1-4 классов), 60 м (юноши, девушки               

5-8 классов), 100 м (юноши, девушки 9-11 классов). Проводится на беговой 
дорожке, старт произвольный, при желании можно использовать стартовые 
колодки;

метание мяча (юноши и девушки) выполняется с разбега; каждому 
участнику предоставляется одна тренировочная и три зачетных попытки 
(подряд), итоговый результат определяется по лучшему результату из трех 
попыток; 1-4 классы (мяч теннисный), 5-11 классы (мяч для метания малый 
(140 г);  

прыжок в длину (3 юноши и 3 девушки: 1-4 классы – 1 человек,                   
5-8 классы –  1 человек, и 9-11 классы – 1 человек). Выполняется с места, 
участнику предоставляется три попытки, результат определяется                             
по результату лучшей попытки.

В беговых видах в каждом забеге для всех участников разрешен только 
один фальстарт без дисквалификации участника, его совершившего. Любой 
участник, допустивший последующие фальстарты, отстраняется от участия                 
в соревнованиях. 

Место команды в легкоатлетическом многоборье определяется                      
по наибольшей сумме очков пяти лучших результатов в легкоатлетическом 
многоборье (раздельно у юношей и девушек);

4) легкоатлетическая эстафета 100 м + 200 м + 300 м + 400 м 
(4 юноши и 4 девушки 7-8 классов).

Результат в беговых видах фиксируется с точностью 0,01 секунды                 
по ручному (электронному) секундомеру.

В эстафетах участники команды, за исключением участника первого 
этапа, могут начать бег не более чем за 10 м до начала зоны передачи 
эстафетной палочки. 

Место команды в легкой атлетике определяется по наименьшей сумме 
мест в легкоатлетическом многоборье и эстафете (раздельно у юношей                    
и девушек);

5) настольный теннис.
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд девушек 

и команд юношей в соответствии с правилами вида спорта «настольный 
теннис», утвержденными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19 декабря 2017 г. № 1083. 

Состав каждой команды 3 человека (8 класс). В одной игре принимают 
участие 3 участника от команды. 

Личные встречи проходят на большинство из трех партий (до двух 
побед). 

Порядок встреч: 
1) А – Х;   



2) В – Y; 
3) С – Z.
Расстановка игроков команды «по силам» производится                          

на усмотрение руководителя команды.
После сыгранных одиночных встреч подводится итог командного 

матча согласно результатам одиночных матчей. Итог командной игры может 
быть 2:0 или 2:1.

Участники должны иметь собственные ракетки. Участникам запрещено 
играть в футболках цвета теннисного мяча;

6) спортивное ориентирование.
Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд девушек 

и команд юношей в соответствии с правилами вида спорта «спортивное 
ориентирование», утвержденными приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 03 мая 2017 г. № 403.

Спортивные соревнования проводятся на местности. 
Состав команды – 8 человек (сборная команда – обучающиеся                 

5-9 классов, 4 юноши, 4 девушки).
Программа соревнований: дисциплина «кросс-выбор».
Результат и место участника в соревнованиях по выбору определяется  

пунктом 7.1.5 правил вида спорта «спортивное ориентирование», 
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации                
от 03 мая 2017 г. № 403.

В командный зачет идет сумма очков трех лучших результатов среди 
юношей и девушек. Начисление очков проводится по системе: 1 место –               
40 очков, 2 место – 37 очков, 3 место – 35 очков, 4 место – 33 очка, и далее  
на 1 очко меньше. С 36 места присваивается 1 очко. Если два и более 
спортсмена занимают одинаковое место, то им начисляются одинаковое 
количество очков, соответствующее занятому месту.

В случае равенства суммы очков более высокое место занимает 
команда, имеющая наибольшее количество первых, вторых, третьих мест.

Всем участникам необходимо иметь компас, часы, сотовый телефон с 
заряженной батареей не менее 80 процентов, средства индивидуальной 
защиты (в лесу, на траве);
         7) спортивный туризм.
         Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей 
и команд девушек в соответствии с правилами игры спорта «спортивный 
туризм», утвержденными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 22 апреля 2021 г. № 255.

Состав каждой команды - 4 человека, 8-9 классы.
Программа соревнований: дисциплина «дистанция-пешеходная»            

2 класса.
Длина дистанции 400-800 м. Дистанция может включать                          

в   себя   следующие    этапы:   параллельные   перила,   навесная    переправа, 



переправа по бревну, подъем по перилам, спуск по перилам, вертикальный 
маятник.

Соревнования проводятся без начисления штрафных баллов                  
за нарушения.

Результат участника определяется временем выполнения с точностью                        
до 1 секунды.

Каждый участник получает баллы в командный зачет                                 
в процентном отношении от времени победителя среди команд юношей                   
и девушек соответственно. При этом участник-победитель получает                     
100 баллов. Участники, имеющие снятия с этапов или превышение 
контрольного времени дистанции, не получают баллов в командный зачет.

Командный зачет определяется по сумме трех лучших баллов.
В общий зачет соревнований идут баллы в процентном отношении                 

от результата команды-победителя, при этом команда-победитель получает 
100 баллов.

Каждый участник должен иметь индивидуальную страховочную 
систему и экипировку;

8) мини-футбол. 
Соревнования командные, проводятся раздельно среди  команд 

юношей и команд девушек 1-11 классов в соответствии с правилами вида 
спорта «футбол», утвержденными приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 17 ноября 2021 г. № 901.

Состав команды: 8 юношей и 8 девушек. Формируется три команды               
в соответствии с возрастной категорией: 

младший возраст (4 обучающихся 1-2 классов, 4 обучающихся             
3-4 классов); 

средний возраст (4 обучающихся 5-6 классов, 4 обучающихся                       
7-8 классов); 

старший возраст (4 обучающихся 9 класса, 4 обучающихся                      
10-11 классов). 

Продолжительность игры - 2 тайма по 10 минут «грязного» времени.
          В ходе матча разрешаются замены, в том числе и обратные.                

Места команд определяются по наибольшему количеству очков 
(победа – 3 очкка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков);

9) пулевая стрельба (сборная команда обучающихся 7-9 классов).              
Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии                     

с правилами вида «пулевая стрельба», утвержденными приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. № 1137.

Состав команды: 2 юноши и 2 девушки.
Выполнение упражнения ВП-20, винтовка пневматическая, 10 м,           

20 выстрелов с упора лежа. Мишень № 8.
Две пробные мишени, количество пробных выстрелов – 5, время                    

на подготовку и пробные выстрелы 15 минут. 
Время на зачетную стрельбу:



по бумажным мишеням – 30 минут;
по электронным мишеням – 25 минут.
Места команд определяются по наибольшему количеству очков; 
10) шахматы. 
Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей                 

и девушек в соответствии с правилами вида спорта «шахматы», 
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации                    
от 29 декабря 2020 г. № 988.

Соревнования проводятся по швейцарской системе в 9 туров. Контроль 
времени не менее 15 минут каждому участнику на всю партию. 

Участвуют 1-11 классы. Состав команд: 2 юноши и 2 девушки 
(обязательно 1 обучающийся 1-4 классов и 1 обучающийся 5-11 классов). 

VI. Условия подведения итогов Мероприятия

20. Победитель и призеры Мероприятия в общекомандном зачете 
определяются по наименьшей сумме мест, занятых в общекомандном зачете 
во всех видах Программы.

21. При равенстве суммы мест у двух и более команд преимущество 
получает команда, имеющая наибольшее количество первых, вторых, 
третьих и так далее мест, занятых в легкой атлетике, в легкоатлетической 
эстафете. 

22. В случае отказа от участия в соревнованиях по видам, указанным                
в программе Мероприятий, команде-участнице присваивается последнее 
место  в общекомандном зачете.

23. Отчеты и протоколы результатов по всем видам программы 
Мероприятия представляются главным судьей Мероприятия                                    
в муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационно-
методический центр города Ставрополя» в течение 2 дней со дня окончания 
Мероприятия.

VII. Обеспечение безопасности участников и зрителей Мероприятия

24. Мероприятие проводится на объектах спорта муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя, включенных                      
во Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с Федеральным 
законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте            
в Российской Федерации», находящихся на базах муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя.

25. При проведении официальных физкультурных мероприятий                      
на объектах спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта               
в соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ               
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», обеспечение 
безопасности участников и  зрителей  осуществляется  согласно  требованиям 



Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 
соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также правил соответствующих 
видов спорта: баскетбол 3х3, волейбол, мини-футбол, легкая атлетика, 
легкоатлетическая эстафета, настольный теннис, спортивное 
ориентирование, спортивный туризм, пулевая стрельба, шахматы.  

26. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется                                 
в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н «Об утверждении Порядка 
организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся 
физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок 
медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 
заниматься физической  культурой и спортом в организациях и (или) 
выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм 
медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных                      
и спортивных мероприятиях».

27. Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом                                 
по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий  на территории Российской Федерации в условиях сохранения 
рисков распространения COVID-19, утвержденным Министерством спорта 
Российской Федерации и Главным государственным санитарным врачом 
Российской Федерации от 31 июля 2020 г. 

VIII. Страхование участников Мероприятия

28. Участие в Мероприятии осуществляется при наличии полиса 
(оригинала) страхования жизни и здоровья  от несчастных случаев, который 
предоставляется в судейскую комиссию по допуску участников 
соревнований, утвержденную приказом комитета образования 
администрации города Ставрополя, в день прибытия. 

29. Страхование жизни и здоровья от несчастных случаев участников 
осуществляется муниципальными общеобразовательными учреждениями.

IX. Подача заявок на участие в Мероприятии

30. Заявка на участие в городской Спартакиаде среди школьных команд 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя   
(далее – заявка) по форме согласно приложению к настоящему Положению 
направляется  в организационный комитет по подготовке и проведению 
городской Спартакиады среди школьных команд муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя до 15 сентября                  
2023 года по адресу электронной почты:  ekametodist@yandex.ru.

mailto:ekametodist@yandex.ru


31. Заявки, направленные после указанного срока, к рассмотрению                  
не принимаются.

32. К заявке прикладываются: 
копии свидетельств о рождении участников команды, указанных                       

в заявке, для обучающихся старше 14 лет – копии паспортов; 
страховой полис обязательного медицинского страхования на каждого 

участника команды; 
оригинал (копия) полиса страхования жизни и здоровья                            

от несчастных случаев на каждого участника команды или на команду 
муниципального общеобразовательного учреждения в целом с указанием 
фамилии, имени, отчества всех участников; 

справки участников Мероприятия с фотографией 3х4 см                                  
(на фотобумаге), выданные не ранее 10 сентября 2023 года, выполненные              
на бланке муниципального общеобразовательного учреждения, заверенные 
подписью директора и печатью, которая ставится на угол фотографии 
обучающегося, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, 
класса и приказа о зачислении в муниципальное общеобразовательное 
учреждение.

Х. Награждение

33. Муниципальным общеобразовательным учреждениям                          
города Ставрополя, команды которых стали победителями и призерами                     
в общекомандном зачете Мероприятия, предоставляются гранты:

в размере 3 000 000 (трех миллионов) рублей за 1 место;
в размере 2 000 000 (двух миллионов) рублей за 2 место;
в размере 1 000 000 (одного миллиона) рублей за 3 место.
Порядок предоставления грантов, указанных в настоящем пункте, 

определяется правовым актом администрации города Ставрополя. 

____________________________



Приложение

к Положению о проведении 
городской Спартакиады среди 
школьных команд 
общеобразовательных 
учреждений города Ставрополя

ЗАЯВКА
на участие в городской Спартакиаде среди школьных команд 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя 

Название муниципального общеобразовательного учреждения                                 
(в соответствии с уставом) __________________________________________
Адрес ____________________________________________________________
Телефон муниципального общеобразовательного учреждения____________
E-mail ____________________________________________________________
Сайт муниципального общеобразовательного учреждения ________________

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Нагрудный 
номер

Дата 
рождения

(дд.мм.гггг.)

Период 
обучения в 

данном 
учреждении 

(дата зачисления в 
общеобразовательное 
учреждение и номер 

приказа)

Виза врача
(допущен, подпись 

врача, дата, 
печать)

1
2

не 
заполняется

3
Допущено к школьной Спартакиаде ______ обучающихся
                                                           (кол-во чел.)  
Врач _______________________ ______________                 (М.П. медицинского учреждения)

(ФИО)                     (подпись)

Учитель физической культуры ______________________________
                          (ФИО полностью, подпись)

Руководитель делегации       ______________________________________
           (ФИО полностью, подпись)

Заявку подтверждаю:
Директор ______________________________________________________

    (ФИО полностью, подпись)

«____» _____________ 2023 г. М.П.



 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Ставрополя 

                                                                             от   19.19.2023    № 2089          

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению                               

городской  Спартакиады среди школьных команд муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Ставрополя

Диреганова Ангелина 
Владимировна

- заместитель главы администрации города 
Ставрополя, председатель организационного 
комитета по подготовке и проведению 
городской Спартакиады среди школьных команд 
общеобразовательных учреждений города 
Ставрополя, председатель организационного 
комитета 

Измайлова Татьяна
Викторовна

- председатель комитета по образованию, 
культуре, спорту и делам молодежи  
Ставропольской городской Думы, заместитель 
председателя организационного комитета                   
(по согласованию)

Прасолова Елена 
Петровна

- директор муниципального бюджетного 
учреждения «Городской информационно-
методический центр города Ставрополя», 
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

Волосовцова Евгения 
Валентиновна

- руководитель комитета образования 
администрации города Ставрополя

Попова Оксана 
Петровна 

- заместитель руководителя комитета 
физической культуры и спорта администрации 
города Ставрополя 

Тенн Анастасия 
Сергеевна

- заместитель руководителя комитета 
образования администрации города Ставрополя

Чалая Татьяна 
Валерьевна

-  руководитель комитета физической культуры 
и спорта администрации города Ставрополя.

_______________________ 


